
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Echt-Susteren houdende regels omtrent Aanwijzingsbesluit

vernietigingslocatie explosieven Echt-Susteren

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren,

 

gelet op het daaromtrent bepaalde in de Gemeentewet en de Wet veiligheidsregio’s;

 

Overwegende:

1. dat de gemeente Echt-Susteren met enige regelmaat wordt geconfronteerd met de vondst of

mogelijke aanwezigheid van niet-gedetoneerde explosieven uit onder andere de Tweede

Wereldoorlog;

 

2. dat de burgemeester vanuit zijn bevoegdheid de plicht en de verantwoordelijkheid heeft om de

openbare orde en veiligheid op het grondgebied van Echt-Susteren te waarborgen;

 

3. dat de gemeente de taak heeft om aanwezige niet-gedetoneerde explosieven (waarbij het

verantwoord is om deze te verplaatsen) op een daarvoor aangewezen geschikte locatie door de

Explosieven Opruimingsdienst van Defensie (EOD) gecontroleerd te laten ontploffen;

 

4. dat er tot op heden geen vaste vernietigingslocatie is aangewezen en bij het aantreffen van een

explosief steeds ad hoc gekeken wordt naar een geschikte vernietigingslocatie;

 

5. dat het grootste aantal percelen dat gebruikt kan worden voor een vernietigingslocatie is afgekeurd

vanwege schade aan de natuur en diverse leidingen in en boven de grond;

 

6. dat uit onderzoek is gebleken dat het perceel met kadastrale aanduiding ECH00 AA 967 G 0 voldoet

aan de richtlijnen van de EOD om als vernietigingslocatie te dienen;

 

7. dat de locatie op het perceel met kadastrale aanduiding ECH00 AA 967 G 0 centraal is gelegen in

het buitengebied van de gemeente Echt-Susteren en tevens eigendom is van de gemeente Echt-

Susteren;

 

8. dat de vernietigingslocatie alleen wordt gebruikt om aangetroffen explosieven op het grondgebied

van Echt-Susteren gecontroleerd tot ontploffing te brengen;

 

9. dat de vernietigingslocatie alleen wordt gebruikt voor explosieven waarvan de Explosieven

Opruimingsdienst van Defensie (EOD) het verantwoord vindt om deze te transporteren;

BESLUITEN
1. het gedeelte van het perceel met kadastrale aanduiding ECH00 AA 967 G 0 zoals aangegeven op

bijgevoegde plattegrond aan te wijzen als vernietigingslocatie explosieven Echt-Susteren;

  

Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

Echt-Susteren, 1 oktober 2019

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren,

de secretaris,  

drs. G.W.T. van Balkom

de burgemeester,

Nr. 246868

GEMEENTEBLAD 10 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren

Gemeenteblad 2019 nr. 246868 10 oktober 20191



dr. J.W.M.M.J. Hessels

Gemeenteblad 2019 nr. 246868 10 oktober 20192



 
Indien u het niet eens bent met de inhoud van deze beslissing kunt u ingevolge de bepalingen van de

Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na datum van verzending dezes bij ons bezwaar maken

door het indienen van een bezwaarschrift. Gaarne in de linkerbovenhoek van enveloppe en bezwaarschrift

vermelden "bezwaar".

Het bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en tenminste het volgende te bevatten:

a. de naam van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van ons besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar;

Indien u bij ons een bezwaarschrift heeft ingediend kunt u tevens op grond van artikel 8:81 van de

Algemene wet bestuursrecht de Voorzieningenrechter verzoeken een voorlopige voorziening te treffen

als u van mening bent dat onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, vereist is.

Ingeval u gebruik maakt van de mogelijkheid tot het verzoeken van een voorlopige voorziening dient

u uw verzoek te richten aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Limburg te Roermond, Sector

Bestuursrecht, Postbus 950,6040 AZ Roermond.

Gemeenteblad 2019 nr. 246868 10 oktober 20193



Bijlage  1 Plattegrond behorende bij het aanwijzingsbesluit vernietigingslocatie explosieven Echt-

Susteren:

Gemeenteblad 2019 nr. 246868 10 oktober 20194


